
 

 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลหนองปล่อง  
พ.ศ.2566 

--------------------------- 
  โดยที่มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์            
พ.ศ.2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลหนองปล่อง โดย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 เทศบาลตำบลหนองปล่อง ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
เทศบาลตำบลหนองปล่อง หรือ นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   
  (1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ Saraban_05311802@dla.go.th 
  (2) เว็บไซด์ www.Nongplong.go.th 
  (3) สื่อ Facebook : เทศบาลตำบลหนองปล่อง อ.ชำนิ จ.บุรีรัมย์  

  ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจากเทศบาลตำบลหนองปล่อง ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลา
ราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 
  (1) โทร / โทรสาร 044 188021  

  ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลหนองปล่อง หรือ
นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  25  มกราคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

     (นายถนอม  แก้วแจ่มจันทร์) 
           นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 
 
 

http://www.nongplong.go.th/

